
Ville de Lannion (Côtes d'Armor)

CONSEIL MUNICIPAL DU 29 MARS 2024
EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS

L'an deux mille vingt quatre, le vingt neuf mars,
Le Conseil  Municipal  de la  commune de LANNION s'étant  assemblé en session  ordinaire  au lieu habituel  de ses
séances, après convocation légale, sous la présidence de M. Paul LE BIHAN, Maire, assisté des adjoints.

Il a été procédé, conformément à l'article L.2121-15 du Code Général des Collectivités Territoriales, à l'élection d'un
secrétaire pris dans le sein du Conseil.
M. Cédric SEUREAU,  ayant obtenu la majorité des suffrages, a été désigné pour remplir ces fonctions et procède à
l'appel nominatif des conseillers.

Étaient présents :
Paul LE BIHAN - Eric ROBERT - Cédric SEUREAU - Marc NEDELEC - Trefina KERRAIN - Fabien CANEVET - Hervé
LATIMIER - Pierre GOUZI - Yvon BRIAND - Marie Christine BARAC'H - Yves NEDELLEC - Marie-Annick GUILLOU -
Françoise BARBIER - Patrice KERVAON - Anne-Claire EVEN - Christine TANGUY - Nolwenn HENRY - Carine HUE -
Christophe KERGOAT - Danielle MAREC - Louison NOËL - Jean-Yves CALLAC - Anne LE GUEN - Gérard FALEZAN -
Fatima MOHAMMEDI

Procurations :
Françoise  LE MEN (procuration  à  Cédric  SEUREAU)  -  Sonya  NICOLAS (procuration  à  Paul  LE BIHAN)  -  Michel
DIVERCHY (procuration à Carine HUE) - Christian MEHEUST (procuration à Françoise BARBIER) - Fabrice LOUEDEC
(procuration à Eric ROBERT) - Gwénaëlle LAIR (procuration à Gérard FALEZAN) - Catherine BRIDET (procuration à
Danielle MAREC) - Nicolas FEAT (procuration à Christophe KERGOAT)

24 - Site Patrimonial Remarquable - Plan de Valorisation de
l'Architecture et du Patrimoine

LE CONSEIL MUNICIPAL

VU le Code du Patrimoine, et notamment ses articles L.631-1 et suivants,

VU le Code de l'Environnement, et notamment l’article R.122-17,

VU la  délibération  du Conseil  Municipal  de Lannion du  13 mai  2019,  portant  sur  la  création d’un Site  Patrimonial
Remarquable,

VU la délibération n°CC_2019_0083 du Conseil Communautaire de Lannion-Trégor Communauté, en date du 25 juin
2019, portant prescription de la création d'un Site Patrimonial Remarquable à Lannion,

VU la délibération du Conseil Municipal de Lannion du 27 septembre 2021, approuvant le périmètre de Site Patrimonial
Remarquable,

VU l'arrêté ministériel en date du 6 janvier 2023 portant classement du périmètre du Site Patrimonial Remarquable de
Lannion,

VU la délibération n°CC_2023_ 0065 du Conseil Communautaire de Lannion-Trégor Communauté, en date du 14 mars
2023, installant la Commission Locale du Site Patrimonial Remarquable,

VU la délibération n°CC_2023_0066 du Conseil Communautaire de Lannion-Trégor Communauté, en date du 14 mars
2023,  lançant la procédure d’élaboration du Plan de Valorisation de l’Architecture et  du Patrimoine (PVAP) du Site
Patrimonial Remarquable de Lannion et définissant les modalités de concertation,,



VU le rapport de présentation, le règlement écrit et le règlement graphique constituant le PVAP, 

VU l’avis favorable de la Commission Locale du Site Patrimonial Remarquable réunie le mercredi 6 mars 2024, 

CONSIDÉRANT que les objectifs poursuivis dans le PVAP permettent de valoriser et de préserver le patrimoine existant
dans le périmètre du Site Patrimonial Remarquable de Lannion, tout en permettant des évolutions et des travaux selon
les bâtiments et espaces identifiés, 

Après en avoir délibéré,

PAR 32 VOIX POUR
1 ABSTENTION

NEDELEC

DÉCIDE

DONNER un avis favorable au projet de Plan de Valorisation de l’Architecture et  du Patrimoine, avant arrêt  par le
Conseil Communautaire de Lannion-Trégor Communauté. 

Fait et délibéré les jour, mois et an précités
Pour extrait conforme au registre dûment signé.
Certifié  exécutoire  après  envoi  au contrôle de légalité  et  publication sur  le  site  Internet  de la  ville  de Lannion
(www.lannion.bzh)

Paul LE BIHAN
Maire de LANNION

Vice-Président de Lannion-Trégor Communauté
#signature#

Tout recours contre la présente délibération doit être adressé dans les deux mois suivant sa publication au Tribunal Administratif de 
Rennes -  3 Contour de la Motte -  CS 44416 - 35044 RENNES cedex




































































































































































































































































































































































































































































































































































		2024-04-10T12:04:41+0200
	Lannion
	Paul LE BIHAN 2cb780ece14cfd1e83b155518ad01936b8dfe2bf
	M. le maire




